
 
 

 

1 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2014, DE 13 DE OUTUBRO DE 2014. 

 

EDMUNDO SILVA JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE BORDADA 

MATA, ESTADO DE MINAS GERAIS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS... 
 

RESOLVE: 

 

I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as 
funções: 

 

Denominação  Quantidades de inscritos 

Agente de Combate a Endemias 05 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 1 – Micro 1 00 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 1 – Micro 2 00 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 1 – Micro 3 01 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 1 – Micro 4 02 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 1 – Micro 5 02 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 1 – Micro 6 01 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 2 – Micro 1 03 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 2 – Micro 2 01 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 2 – Micro 3 01 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 2 – Micro 4 02 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 3 – Micro 1 02 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 3 – Micro 2 01 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 3 – Micro 3 01 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 3 – Micro 4 02 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 3 – Micro 5 00 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 3 – Micro 6 01 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 3 – Micro 7 01 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 4 – Micro 1 00 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 4 – Micro 2 01 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 4 – Micro 3 01 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 4 – Micro 4 01 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 5 – Micro 1 01 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 5 – Micro 2 00 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 5 – Micro 3 00 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 5 – Micro 4 00 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 5 – Micro 5 00 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 6 – Micro 1 01 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 6 – Micro 2 01 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 6 – Micro 3 01 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 6 – Micro 4 01 

Agente Comunitário de Saúde -ESF 6 – Micro 5 02 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 1 – Micro 7 01 

 

II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo Público: 

 
Nomes Inscrições Funções 

JACIETE DE CASTRO BRANDAO ALBANO 20030 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 1 - MICRO 3 

ELIZABETE FERREIRA DA SILVA 20033 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 1 - MICRO 4 

SOLANGE  PEREIRA SALES 20003 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 1 - MICRO 4 

ANGELICA CONCEICAO MARCAL 20024 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 1 - MICRO 5 

CLAUDETE CORREA RIBEIRO SOLDANI 20036 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 1 - MICRO 5 

PRISCILA CAREN CANDEIAS SANTOS 20038 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 1 - MICRO 6 

MARIA DAS GRACAS NARCISO 20016 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 1 - MICRO 7 

APARECIDA DO CARMO PEREIRA 20006 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 2 - MICRO 1 

JUSSARA MARILENE ALCEBIADES MONTEIRO 20013 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 2 - MICRO 1 

NATALIA PEREIRA BARBOSA DE MELO 20002 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 2 - MICRO 1 

ROSELENE PEREIRA DE SOUZA 20025 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 2 - MICRO 2 

PATRICIA LUZIA DA SILVA GRANDE 20007 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 2 - MICRO 3 

ALEXANDRE MAGNO DA SILVA 20029 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 2 - MICRO 4 



2 

 

FERNANDA COUTINHO DOS SANTOS 20027 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 2 - MICRO 4 

ALINE APARECIDA CUSTODIO 20005 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 3 - MICRO 1 

IVANILDA DE CASSIA SABINO 20034 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 3 - MICRO 1 

ANDREA DOS SANTOS XAVIER PEREIRA 20021 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 3 - MICRO 2 

ROSANA JOAQUIM DE MELO 20012 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 3 - MICRO 3 

KATIA SOLANGE SASAKI 20035 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 3 - MICRO 4 

NARCIZA DE CASSIA ROSA CUSTODIO SOUZA 20041 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 3 - MICRO 4 

MARIA JOSE MEGALE 20001 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 3 - MICRO 6 

ERICA CRISTINA RIBEIRO CANDIDO 20014 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 3 - MICRO 7 

BEATRIZ APARECIDA RODRIGUES 20010 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 4 - MICRO 2 

LUCIANA APARECIDA ASSUNCAO COUTO 20009 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 4 - MICRO 3 

JOELMA MARIA DO COUTO 20039 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 4 - MICRO 4 

ALEXANDRA DE FATIMA GOULART 20032 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 5 - MICRO 1 

JULIANA DO COUTO INACIO 20040 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 6 - MICRO 1 

LUCIA HELENA RIBEIRO DE TOLEDO 20008 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 6 - MICRO 2 

MARIA APARECIDA RIBEIRO SANTOS 20042 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 6 - MICRO 3 

MONIQUE VEIGA DO NASCIMENTO FIGUEIREDO 20004 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 6 - MICRO 4 

TAINARA APARECIDA SILVA 20031 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 6 - MICRO 5 

WALDECI MARIA DA CRUZ SANTOS 20023 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 6 - MICRO 5 

ABEL FRANCISCO DE ANDRADE 20015 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 

ANDERSON FERRAZ DE JESUS 20028 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 

CRISTIANO AUGUSTO SILVA DA LUZ 20020 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 

MARIA APARECIDA BATISTA 20011 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 

PAULO DINISETI DA SILVA 20037 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 
 

III – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 01 DE 

FEVEREIRO DE 2015, no seguinte local e horário: 
 

INÍCIO DAS PROVAS: 14h30 – DOMINGO – 01/02/2015 

Denominação Local de Prova Endereço 

Agente de Combate a Endemias 

“ESCOLA MUNICIPAL 

ANTÔNIO MARQUES DA 

SILVA” 

Rua Agrícola Monteiro de 

Carvalho, nº 14 – Bairro 

Santa Cruz – Borda da 

Mata/MG 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 1 – Micro 3 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 1 – Micro 4 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 1 – Micro 5 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 1 – Micro 6 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 2 – Micro 1 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 2 – Micro 2 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 2 – Micro 3 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 2 – Micro 4 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 3 – Micro 1 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 3 – Micro 2 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 3 – Micro 3 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 3 – Micro 4 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 3 – Micro 6 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 3 – Micro 7 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 4 – Micro 2 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 4 – Micro 3 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 4 – Micro 4 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 5 – Micro 1 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 6 – Micro 1 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 6 – Micro 2 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 6 – Micro 3 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 6 – Micro 4 

Agente Comunitário de Saúde -ESF 6 – Micro 5 

Agente Comunitário de Saúde - ESF 1 – Micro 7 
 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br. ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORMATIVO. 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 
No horário estabelecido no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 

 

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis a contar da divulgação oficial para eventuais 
Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Borda da Mata/MG, 23 de janeiro de 2015. 
 

http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/


3 

 

EDMUNDO SILVA JUNIOR 
Prefeito  


